

“Putevi” doo Podgorica

Komisija za sprovođenje postupka po pozivu br.50/25 od 25.11.2025. godine, šifra postupka 104208

Mjesto i datum: Podgorica, 02.12.2025. godine

Broj: 14487

U skladu sa članom 95 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br.074/19,03/23 i 11/23) Naručilac „Putevi” d.o.o. Podgorica daje sljedeće:

POJAŠNJENJE BR. 1 TENDERSKE DOKUMENTACIJE BR.50/25 od 25.11.2025. godine

Na pitanje zainteresovanog lica, naručilac daje pojašnjenje po tenderskoj dokumentaciji 50/25 od 25.11.2025. godine, šifra postupka 104208, za nabavku: Postrojenje za preradu kamena (drobilčno postrojenje) sa pratećom opremom:

Pitanje 1:

„1.NOVA MOBILNA ROTACIONA UDARNA DROBILICA NA GUSJENICAMA: Opis mobilne drobilice -Mobilna rotaciona udarna drobilica na gusjenicama, namijenjena za drobljenje kamena krečnjaka. -Godina proizvodnje: min. 2025.god. -Kapacitet: min. 320 t/h. -Operativna težina: min. 40000 kg -Transportne dimenzije: -dužina: max. 22000 mm -širina: max. 3200 mm -visina: max. 3700 mm - Daljinsko upravljanje drobilicom. Tehnički zahtjevi: ☐ Prijemni koš, dimenzije i kapacitet sa hidraulički preklopivim stranicama u radnom položaju: -dužina: min. 3700 mm - širina: min. 2100 mm -kapacitet: min. 7 m³ -Vibrodozator materijala -Predrešetka sa otvorima max. 52 mm Transportna traka za jalovinu -Visina istovara: min. 1450 mm -Širina trake: min. 500 mm ☐ Mlin drobilice -Otvor: min. 1000 mm x 750 mm -Rotor sa min. 4 grede -Max. brzina obrtanja rotora: min. 590 o/min -Podešavanje režima drobljenja: drobilica mora imati mogućnost hidrauličnog ili hidraulično mehaničkog podešavanja otvora (zazora) drobljenja. -Minimalni izlazni otvor (zazor): max. 50 mm -Max. ulazni komad: min. 500 mm ☐ Glavna transportna traka drobilice -Visina istovara: min. 3100 mm -Širina trake: min. 1000 mm -Brzina trake: min. 100 m/min ☐ Pogon i Hidraulika -Dizel motor: min. Tier 3 -Snaga motora: min. 250 kW -Rezervoar goriva: min. 500 lit -Rezervoar hidrauličnog ulja: min. 215 lit -Hladnjak hidrauličnog ulja • Hodni stroj -Hidrostatički pogon -Širina gusjenice: min. 400 mm -Nagibna sposobnost pri transportu: min. 15° • Dodatna oprema -Magnetni separator -Sistem za otprašivanje (pumpa za vodu) -Radna svjetla -Stepenice sa rukohvatima za siguran pristup svim servisnim i operativnim tačkama. 2. MOBILNO TROETAŽNO SITO NA GUSJENICAMA: Opis mobilnog troetažnog sita na gusjenicama -Mobilno troetažno sito na gusjenicama namijenjeno za prosijavanje asfaltnih frakcija (0-4 mm, 4-8 mm, 8-11 mm, i nadzrna + 11 mm) -Godina proizvodnje: min. 2025.god. -Kapacitet min. 400 t/h -Operativna težina: min. 27500 kg -Transportne dimenzije: -dužina: max. 19500 mm -širina: max. 3200 mm -visina: max. 3700 mm - Daljinsko upravljanje mobilnim sitom (žično ili bežično ili kombinacija) Tehnički zahtjevi: ☐ Prijemni koš sa dvostrukom vibro rešetkom Podešavanje radnog ugla nagiba dvostruke vibro rešetke: hidraulično ili mehanički, gornja etaža– rešetka: sa širinom otvora do max. 110 mm, donja etaža sito sa otvorima: max. 32 x 32 mm. - Kapacitet: min. 4,5 m³ - Transportna traka za doziranje materijala širine: min. 1000 mm - Max. brzina trake: min. 12 m/min ☐ Glavna transportna traka -Širina trake: min. 1000 mm -Max. brzina trake: min. 90 m/min -Hidraulično podešavanje visine ☐ Sito -Dimenzije (DxŠ): min. 4,8 m x 1,5 m svaka etaža -Ugao nagiba

hidraulički podesiv -Ukupna površina prosijavanja: min. 21 m² □ Bočna traka za frakciju 4 -8 mm, hidraulički sklopiva -širina : min. 650 mm -Visina istovara: min. 4,4 m -Radni ugao: min. 20° -Max. brzina trake: min. 90 m/min □ Bočna traka za frakciju 8 -11 mm, hidraulički sklopiva -Širina : min. 650 mm -Visina istovara: min. 4,4 m -Radni ugao: min. 20° -Max. brzina trake: min. 90 m/min Traka za frakciju 0-4 mm -Širina : min. 1200 mm -Visina istovara: min. 4,3 m -Max. brzina trake: min. 100 m/min □ Traka za nadzrno(+ 11 mm) -Širina : min. 500 mm -Visina istovara: min. 4,0 m -Max. brzina trake: min. 96 m/min □ Pogon i Hidraulika -Dizel motor: min. Tier 3 -Snaga motora: min. 75 kW -Rezervoar goriva: min. 300 lit -Rezervoar hidrauličnog ulja: min. 105 lit • Hodni stroj - Hidrostatički pogon -Širina gusjenice: min. 400 mm -Nagibna sposobnost: min. 11° • Dodatna oprema -Stepenice sa rukohvatima za siguran pristup svim servisnim i operativnim tačkama. Prijemni koš / vibrodozator.

Da li je poželjno da prijemni koš ima sistem za zaštitu od prepunjavanja (level control)? Da li je potrebno obezbijediti automatsku regulaciju brzine vibrodozatora u zavisnosti od opterećenja drobilice? Predrešetka (pre-screen) Da li je obavezno da predrešetka bude dvostruka, ili je dovoljna jednoredna sa zadatim max. otvorima (52 mm)? Udarni mlin / drobilica Da li drobilica mora biti isključivo horizontalnog tipa rotora (HSI), ili se dozvoljava i vertikalni udarni mlin (VSI) ako ispuni kapacitet i zahtjeve? Za minimalni otvor 1000 × 750 mm: da li je prihvatljivo ako proizvođač navodi nominalno odstupanje (npr. 1020 × 760 mm)? Da li želite sistem automatske zaštite od nedrobljivih komada (overload protection)? Magnetni separator i otprašivanje Da li je potreban prekogrudni magnet (overband) ili magnet ispod trake? Za sistem otprašivanja: da li je tražena pumpa visokog pritiska (HP) ili standardna niskopritisna pumpa? Daljinsko upravljanje Da li daljinski treba da ima funkciju upravljanja svim pokretnim dijelovima (hod, koš, trake) ili samo osnovnim funkcijama pokretanja i zaustavljanja? Da li se zahtijeva sistem brze izmjene sito-mreža? Prijemni koš i vibro rešetka Da li je prihvatljivo ako kapacitet koša bude veći (npr. 5–6 m³)? Da li želite automatsku regulaciju nagiba dvostruke rešetke prema opterećenju? Transportne trake Da li sve trake (bočne, glavna, fines, oversize) moraju biti sa automatskim zatezanjem, ili je mehaničko zatezanje prihvatljivo? Da li se zahtijeva gumena čistača trake (scraper) za sve transportne trake? Motor i hidraulika Da li je prihvatljivo ako motor ispunjava standard Stage IIIA/Tier 3 ili viši (Stage IV/V)? Da li želite tihi rad motora (silent pack) ili standardnu izolaciju? Daljinsko upravljanje Da li preferirate bežični, žični, ili kombinovani sistem? Dodatna oprema Da li se zahtijeva sistem pranja materijala (water spray bars) za bolje odvajanje frakcija? Da li je potrebno integrisati senzor protoka materijala (production monitoring)??

Odgovori:

U skladu sa dostavljenim Zahtjevom za pojašnjenje tenderske dokumentacije, Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke, dostavlja sljedeći odgovor:

1. Da li je poželjno da prijemni koš ima sistem za zaštitu od prepunjavanja (level control)?

U odnosu na postavljeno pitanje, obavještavamo vas da navedeni tehnički parametar nije zahtijevan tehničkom specifikacijom. Traženi tehnički parametar u konkretnom slučaju zavisi od proizvođača robe koja je predmet ponude.

2. Da li je potrebno obezbijediti automatsku regulaciju brzine vibrodozatora u zavisnosti od opterećenja drobilice?

U odnosu na postavljeno pitanje, obavještavamo vas da navedeni tehnički parametar nije zahtijevan tehničkom specifikacijom. Traženi tehnički parametar u konkretnom slučaju zavisi od proizvođača robe koja je predmet ponude.

3. Predrešetka (pre-screen) Da li je obavezno da predrešetka bude dvostruka, ili je dovoljna jednoredna sa zadatim max. otvorima (52 mm)?

U odnosu na postavljeno pitanje, biće izvršena izmjena tenderske dokumentacije.

4. Udarni mlin / drobilica Da li drobilica mora biti isključivo horizontalnog tipa rotora (HSI), ili se dozvoljava i vertikalni udarni mlin (VSI) ako ispuni kapacitet i zahtjeve?

U odnosu na postavljeno pitanje, biće izvršena izmjena tenderske dokumentacije.

5. Za minimalni otvor 1000 × 750 mm: da li je prihvatljivo ako proizvođač navodi nominalno odstupanje (npr. 1020 × 760 mm)?

Obzirom da je tehničkom specifikacijom definisan minimalni otvor 1000 × 750 mm, obavještavamo vas da je u konkretnom slučaju prihvatljivo odstupanje navedeno u pitanju.

6. Da li želite sistem automatske zaštite od nedrobljivih komada (overload protection)?

U odnosu na postavljeno pitanje, obavještavamo vas da sistem automatske zaštite od nedrobljivih komada (overload protection), nije zahtijevan tehničkom specifikacijom. Traženi tehnički parametar u konkretnom slučaju zavisi od proizvođača robe koja je predmet ponude.

7. Magnetni separator i otprašivanje Da li je potreban prekogrudni magnet (overband) ili magnet ispod trake?

U odnosu na postavljeno pitanje, obavještavamo vas da navedeni tehnički parametar nije zahtijevan tehničkom specifikacijom. Traženi tehnički parametar u konkretnom slučaju zavisi od proizvođača robe koja je predmet ponude.

8. Za sistem otprašivanja: da li je tražena pumpa visokog pritiska (HP) ili standardna niskopritisna pumpa?

U odnosu na postavljeno pitanje biće izvršena izmjena tenderske dokumentacije.

9. Daljinsko upravljanje Da li daljinski treba da ima funkciju upravljanja svim pokretnim dijelovima (hod, koš, trake) ili samo osnovnim funkcijama pokretanja i zaustavljanja?

U odnosu na postavljeno pitanje biće izvršena izmjena tenderske dokumentacije.

10. Da li se zahtijeva sistem brze izmjene sito-mreža?

U odnosu na postavljeno pitanje, obavještavamo vas da navedeni tehnički parametar nije zahtijevan tehničkom specifikacijom. Traženi tehnički parametar u konkretnom slučaju zavisi od proizvođača robe koja je predmet ponude.

11. Prijemni koš i vibro rešetka Da li je prihvatljivo ako kapacitet koša bude veći (npr. 5–6 m³)?
Obzirom da je tehničkom specifikacijom definisan minimalni kapacitet od 4.5 m³, obavještavamo vas da je prihvatljiv veći kapacitet koša.

12. Da li želite automatsku regulaciju nagiba dvostruke rešetke prema opterećenju?
U odnosu na postavljeno pitanje biće izvršena izmjena tenderske dokumentacije.

13. Transportne trake Da li sve trake (bočne, glavna, fines, oversize) moraju biti sa automatskim zatezanjem, ili je mehaničko zatezanje prihvatljivo?

U odnosu na postavljeno pitanje, obavještavamo vas da navedeni tehnički parametar nije zahtijevan tehničkom specifikacijom. Traženi tehnički parametar u konkretnom slučaju zavisi od proizvođača robe koja je predmet ponude.

14. Da li se zahtijeva gumena čistača trake (scraper) za sve transportne trake?
U odnosu na postavljeno pitanje, obavještavamo vas da navedeni tehnički parametar nije zahtijevan tehničkom specifikacijom. Traženi tehnički parametar u konkretnom slučaju zavisi od proizvođača robe koja je predmet ponude.

15. Motor i hidraulika Da li je prihvatljivo ako motor ispunjava standard Stage IIIA/Tier 3 ili viši (Stage IV/V)?
Obzirom da je tehničkom specifikacijom definisano: „Dizel motor min. Tier 3”, obavještavamo Vas da je prihvatljivo ako motor ispunjava standard Tier 3 ili viši.

16. Da li želite tihi rad motora (silent pack) ili standardnu izolaciju?
U odnosu na postavljeno pitanje, obavještavamo vas da navedeni tehnički parametar nije zahtijevan tehničkom specifikacijom. Traženi tehnički parametar u konkretnom slučaju zavisi od proizvođača robe koja je predmet ponude.

17. Daljinsko upravljanje Da li preferirate bežični, žični, ili kombinovani sistem?
U odnosu na postavljeno pitanje, obavještavamo vas da navedeni tehnički parametar nije zahtijevan tehničkom specifikacijom. Traženi tehnički parametar u konkretnom slučaju zavisi od proizvođača robe koja je predmet ponude.

18. Dodatna oprema Da li se zahtijeva sistem pranja materijala (water spray bars) za bolje odvajanje frakcija?
Navedeni tehnički parametar nije tražen tehničkom specifikacijom Naručioca.

19. Da li je potrebno integrisati senzor protoka materijala (production monitoring)?
U odnosu na postavljeno pitanje, obavještavamo vas da navedeni tehnički parametar nije zahtijevan tehničkom specifikacijom. Traženi tehnički parametar u konkretnom slučaju zavisi od proizvođača robe koja je predmet ponude.

Pitanje 2:

„1. Privredni subjekat je dužan da posjeduje minimum iskustva na kvalitetnom i uspješnom izvršavanju istih ili sličnih poslova iz oblasti predmeta nabavke što se dokazuje potvrđama izdatih

od strane investitora, odnosno korisnika o izvršenim isporukama robe, tokom prethodnih godina ali ne duže od pet godina, računajući i godinu u kojoj je započet postupak javne nabavke, koje sadrže opis i vrijednost predmeta nabavke, vrijeme realizacije ugovora i konstataciju da je ugovor blagovremeno i kvalitetno izvršen. Privredni subjekat je dužan da posjeduje minimum jednu referencu o kvalitetnom i uspješnom izvršavanju istih ili sličnih poslova iz oblasti predmeta nabavke, kojom se potvrđuje da je ponuđač isporučio, montirao i pustio u rad drobilno postrojenje sa pratećom opremom na teritoriji Crne Gore. Molimo da ovaj zahtjev eliminišate iz tendera jer se radi o povredi svih zakona u Crnoj gori kao i svih EU konvencija s obzirom da je teritorijalno određenje reference strogo zabranjeno o kosi osnovna načela javnih nabavki 2. Pod istim poslovima podrazumijeva se isporuka montaža i puštanje u rad drobilnog postrojenja istih tehničkih karakteristika traženih tenderskom dokumentacijom, odnosno specifikacijom naručioca. Zar ne bi trebalo pod istim poslovima podrazumijevati isporuku, montažu i puštanje u rad Mobilne rotacione udarne drobilice za kamen, i Mobilnog sita za prosijavanje kamenih frakcija jer je to predmet nabavke? 3. Pod sličnim poslovima podrazumijeva isporuka, montaža i puštanje u rad drobilnog postrojenja manjih ili većih kapaciteta. ovo je nezakonito jer pod sličnim poslovima trebaju se smatrati i poslovi koji su složeniji od isporuke drobilnog postrojenja kao npr isporuka i puštanje u rad energetskih postrojenja, elektronskih postrojenja, vojnih postrojenja, gasnih postrojenja i razne druge opreme Takođe, ovim što ste naveli se ne uzima u obzir mobilno sito...."

U skladu sa dostavljenim Zahtjevom za pojašnjenje tenderske dokumentacije, Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke, dostavlja sljedeći odgovor:

Odgovor:

U odnosu na prvi dio Zahtjeva za pojašnjenje tenderske dokumentacije, obavještavamo Vas da navedena formulacija Naručioca, ostaje nepromijenjena u predmetnoj tenderskoj dokumentaciji, odnosno pozivu za nadmetanje, u dijelu koji se odnosi na uslov o isporuci, montaži i puštanju u rad robe koja je predmet ponude na teritoriji Crne Gore. Takođe, kontastuje se da će isti u određenom dijelu biti obuhvaćen Izmenom tenderske dokumentacije.

U odnosu na drugi dio predmetnog zahtjeva, obavještavamo Vas da će odgovor na Vaše pitanje biti obuhvaćen Izmenom tenderske dokumentacije.

Što se tiče trećeg dijela Zahtjeva za pojašnjenje tenderske dokumentacije, smatramo da je traženi uslov precizno definisan i kao takav ostaje dio predmetnog poziva, odnosno tenderske dokumentacije, dok će određeni dio predmetnog uslova, biti obuhvaćen Izmenom tenderske dokumentacije.

Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke:

Predsjednik komisije za sprovođenje postupka javne nabavke

mr. Miloš Vučelić

S.r.